
KADA REKOMENDUOJAMA KREIPTIS Į PROKURATŪRĄ?
Kai asmeniui tampa žinomi galbūt daromos ar padarytos nusikalstamos veikos požymiai 

pranešimą rekomenduojame pateikti tiesiogiai prokuratūrai. 

Asmuo dėl pažeidimo turėtų kreiptis tiesiogiai į prokuratūrą, kai yra bent viena iš šių 

aplinkybių:

▪ pažeidimas turi esminę reikšmę viešajam interesui;

▪ būtina kuo skubiau užkirsti kelią pažeidimui ar jį nutraukti, nes gali atsirasti didelė žala;

▪ vadovaujantys, su įstaiga darbo arba tarnybos ar sutartiniais santykiais siejami asmenys patys 

galbūt daro ar yra padarę pažeidimus;

▪ informacija apie pažeidimą buvo pateikta per vidinį informacijos apie pažeidimus teikimo kanalą, 

tačiau atsakymas nebuvo gautas arba nebuvo imtasi veiksmų reaguojant į pateiktą informaciją, 

arba priemonės, kurių buvo imtasi, buvo neveiksmingos;

▪ yra pagrindas manyti, kad, pateikus informaciją apie pažeidimą vidiniu informacijos apie 

pažeidimus teikimo kanalu, pranešėjo anonimiškumas ar asmens konfidencialumas gali būti 

neužtikrintas arba bus siekiama pažeidimą, apie kurį pranešta, nuslėpti;

▪ įstaigoje nėra veikiančio vidinio informacijos apie pažeidimus teikimo kanalo;

▪ asmuo negali pasinaudoti vidiniu informacijos apie pažeidimus teikimo kanalu, nes jo su įstaiga 

nebesieja darbo, tarnybos ar kiti teisiniai santykiai.

https://www.prokuraturos.lt/lt/veiklos-sritys/praneseju-apsauga/8266

	Slide 11

